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CUADRO N°04
CUADROQ - REQUISITOS DE CALIFICACION

NOMBRE O
RAZON SOCIAL
1t | DEL POSTOR | AA PROJECT EARL.
Nod
REQUISITOS DE CALIFIGACION CUMPLE NO CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
L B2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL GLAVE
B.2.1 FORMAGION ACADEMICA CUMPLE
B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (*y NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
c ESPECIALIDAD (UNA VEZ EL VALOR CUMPLE
REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

. {(NO CUMPLE)

no cumple con acreditar el equipamiento estratégico sefalado en las bases integradas por lo
que se da por descalificada |la oferta

{8 | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL !
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO o
- Regusilos; N |

| s, | Deseripeion o i ,

[ o Cwmiondla gxr 4

2 o EquippdeCompute m

3 o Cdmara Digitd 0

e 1 Filmadora Ful HD L {

3 GI'S Lineal 6

5 opi i i50 de compra venia o
Copla de documentos gue susienten ja propiedad, la pcsesion, el‘compmmlso ¢ :
alqﬁlfer u otro documento qua acradite la disponibilidad del aguipamiente estratégico requarido.

. importante




NOMBRE O
RAZON SOCIAL
2 | peLposToR | CORPORACION PERUANA DE INGENIEROS EN TRANSPORTES 5.4,
No2
REQUISITCS DE CALIFICACION CUMPLE NG CUMPLE
8 CAPAGIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
B2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
87 7| GAPAGIDAD TECNICA PROFESIONAL
B3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
c ESPECIALIDAD (UNA VEZ EL VALOR NO CUMPLE
REFERENCIAL)
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

NO CUMPLE conforme lo sefala la letra b) del numeral 82.3 del articulo 82 del reglamento ( las
ofertas técnicas que conlengan algtn tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica
son descalificadas) el postor registra su oferta econdmica anexo 07 folio 388- folio 389

i

R0
/,;9?,_5 Lo A
_45:? ox,

A, CUARTO ACTO:
Articulo 75, Calificacion
75.1. Luego de culminada la evaluacidn, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primery segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacin especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada,
75.2. 5i alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacidn, el comité de
seleccidn verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2} postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda fdentificar una (1} que cumpla con
tales requisitos.

B. QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

at Articulo 49, Requisitos de calificacién

48.1. La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiguen en
los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias pare ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacicn.

49.2. Los requisitos de calificacidn que pueden adoptarse son los siguientes

a) Capacidad legal: habilitacidn para llevar a cabo la actividad econémica materia de contratacion.
b) Capacidad técnica y profesional: aquelia relacionada al equipamiento estra tégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consulftorfa de obra los requisitos de calificacion comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave,

¢] Experiencia del postor en la especialidad.

C. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

a) Teniendo a ia vista los resuftados de la revisién y calificacidn de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el



b}

c)

siguiente acuerdo, DECLARAR DESIERTO el presente procedimiento de seleccién AS-SM-06-2025-
CS/MPI-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN REGULADOR DEL
SERVICIO DE TRANSPORTE URBANO PARA LA CUIDAD DE ICA CON UNA VISION DE UN SISTEMA
INTEGRADO por las razones ya expuestas conforme al numeral 65.1 detarticulo N* 65
conforme al numeral 65.2 del articulo N° 65 Cuando un procedimiento de seleccién es declarado
desierto total o parcialmente, el érgano encargado de las contrataciones g el comite de seleccién,
segun corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado
la facultad de aprobacién del expediente de contratacién en el que justifique y evaliie las causas que
no permitieron la conclusi6n del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes
de convocar nuevamente, Dicho informe es registrado en el SEACE.
conforme al numeral 65.3 del articulo N° 65 Cuando los procedimientos de seleccién se declaran
desiertos, la siguiente convocatoria se efecttia sigtiendo el mismo procedimiento de seleccién. £n el
caso de Licitacion Publica o Concurso Piblico, |a siguiente convocatoria se efecttia siguiendo el
procedimiento de Adjudicacién Simplificada.
{*) Es precise indicar, que vonforme en o dispuesto en of numeral 64,6 del At B4 dol
Reglainento de la Ley de Contrataciones def Estado, dispone que: Asimismo, consentitdo of
utergamionio de la buena pro. el Qrgano Fncargado delas Contralaciones o af Qrgano de la
Endidad ol que se le hays asignado tal iuncion realiza la verificacton de fa oferia presentada
por el postor ganador de fa burna pro. Fn casa de comgprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacion n deciumentacion prreselada, Ia Endldad deciara b ntidag dol
olorgamiento de fa biwna pro o del contrato, dependiendo do fa aporiurtidad en gue se hiso
ta comprobacién, de conformidsd con lo establecido en ia Ley vy en eof Reglamento,
Adiclonalmente, la Entldad comuonica o idbunal para gue dnicle ol procedimiento
adminisleativn sanclonador ¥ al Ministerio Pablice para que interponga le aceidn ponst
correspandiente, )
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io THular det comité de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-08-2025-
CSIMPI-1

undﬁ"M%embro Titular del comité de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-06-2025-
CSIMPL-1




